
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia

ORDINANZA N° 21 Del 16-03-2020

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID  19: INTEGRAZIONE
ORDINANZA SINDACALE N. 20/2020: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO MAZZINI
DAL 16 AL 20 MARZO 2020.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Richiamata la propria Ordinanza n. 20 del 16.03.2020, le cui premesse si intendono qui richiamate
e integralmente trascritte, con la quale è stata disposta la sanificazione delle strade comunali e dei
punti sensibili (panchine, parchi giochi, luoghi contigui a supermercati, farmacie ecc.), del cimitero
comunale e della sede municipale, con contestuale chiusura della stessa dal 16 al 20 marzo  2020.
Atteso che,  si rende parimenti necessario procedere alla sanificazione delle scuole, sentiti e d'intesa
con gli Organismi scolastici;
Ravvisata, a tal proposito, la necessità di disporre la chiusura del Plesso “Mazzini” ove è  ubicata
la Direzione Didattica, fin'ora aperta, mentre  gli altri Plessi di scuola lementare e media sono già
chiusi e fino al 3 Aprile c.a., per effetto della sospensione delle attività didattiche, in esecuzione
delle disposizioni  impartite dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri.

VISTI

 -  l’art. 50 comma 5 (Attribuzioni del Sindaco in caso di emergenze sanitarie o di igiene
pubblica) del TUEL;
l’art. 54 comma 4 (Attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale) del TUEL;-
l’articolo 69 (Provvedimenti Contingibili e Urgenti) della L.R. Siciliana n. 16 del 15 marzo-
1963 (Ordinamento Regionale degli Enti Locali);
le Ordinanze Sindacali n. 17 del 05 marzo 2020,  n. 18 dell'8.03.2020 e n. 20 del-
16.03.2020;

ad integrazione delle stesse,

ORDINA

DISPORRE LA SANIFICAZIONE DEI PLESSI SCOLASTICI DI SCUOLA 1.
ELEMENTARE E MEDIA UBICATI NEL TERRITORIO COMUNALE.

DEMANDARE ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE DI PORRE IN ESSERE2.
TUTTI GLI ADEMPIMENTI GESTIONALI CONNESSI E CONSEGUENZIALI
PER PROVVEDERE IMMEDIATAMENTE AGLI INTERVENTI DI IGIENE E
SANITÀ PUBBLICA COME SOPRA DISPOSTI.



f. to Dott.ssa Francesca Draià

DISPORRE, IN PARTICOLARE, LA CHIUSURA  DEL PLESSO “MAZZINI” E,3.
QUINDI, DELLA DIREZIONE DIDATTICA IN ESSO UBICATA, DAL
POMERIGGIO DI GIORNO 16 MARZO 2020 E FINO A VENERDÌ 20 MARZO 2020
PER CONSENTIRE GLI INTERVENTI DI SANIFICAZIONE DEI LOCALI  COME
SOPRA DISPOSTA, CON RISERVA DI PROROGARE DETTA CHIUSURA
QUALORA SE NE PONESSE LA NECESSITA'.

DISPONE

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale
del Comune.

La superiore pubblicazione equivale a notifica per tutti i soggetti interessati.

Trasmettere  la presente Ordinanza per le rispettive competenze:
alla Prefettura di Enna
all’Ufficio Scolastico Provinciale;
alla Direzione Didattica di Valguarnera;
al Dipartimento Regionale e Provinciale di Protezione Civile;
alla Questura di Enna:
al Commissariato di P.S. di Piazza Armerina;
al Comando Carabinieri di Valguarnera Caropepe;
al  Settore Tecnico del Comune;
al Comando di Polizia Municipale.

IL SINDACO


